
   1 
 

 

 

  

V
ÝR

O
Č

N
Í Z

P
R

Á
V

A
 2

0
2

4
 

 



   2 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELE 
Vážení přátelé, podporovatelé a kolegové,  
touto výroční zprávou neuzavíráme jen rok 2024, ale také jednu významnou kapitolu – samostatnou činnost Charity Týn 
nad Vltavou. Po dvaceti letech své existence byla k 1. 1. 2025 sloučena s Charitou České Budějovice. Tento krok byl dlouho 
plánovaný a jsem přesvědčen, že přispěje ke stabilizaci a dalšímu rozvoji služeb v tomto regionu. Těší mě, že se sloučení 
podařilo uskutečnit tak, aby zůstaly zachovány všechny poskytované služby i pracovní místa. Duch Charity Týn nad Vltavou 
tak žije dál ve své každodenní pomoci lidem v nouzi.  
Charita Týn nad Vltavou začínala jako dobrovolnická iniciativa při místní farnosti pod vedením Jiřiny Krejčové. V roce 2004 
začala poskytovat registrované sociální služby, tehdy s rozpočtem půl milionu korun a 150 klienty. O rozvoj sociálních 
služeb a projektů se v letech 2004 - 2021 zasloužila ředitelka Daniela Werbynská Laschová. Na konci roku 2024 
zaměstnávala Charita Týn nad Vltavou dvě desítky pracovníků a provozovala čtyři sociální služby s pěti sty klienty. Kromě 
toho zajišťovala i půjčovnu kompenzačních pomůcek a provozovala Klub seniorů.  
O kvalitě poskytovaných služeb svědčí nejen dlouhodobě vysoký počet klientů, ale i uznání ze strany odborné veřejnosti. 
Významným příkladem je ocenění Gratias, které v roce 2023 převzala sociální pracovnice Občanské poradny, paní Jitka 
Moravčíková, z rukou ministra práce a sociálních věcí Mariana Jurečky.  
Inspirativním počinem se stal také projekt Pomlázky pro Charitu, který právě tým vltavotýnské Charity uvedl v život. Díky 
němu se daří získávat finanční podporu v řádu desítek tisíc korun, která směřuje přímo ke klientům – a navíc se projekt 
úspěšně šíří i do dalších Charit v diecézi. 
  
Tým vltavotýnské Charity jsem měl možnost v posledních letech osobně vést. Velmi si vážím způsobu, jakým se 
zaměstnancům tuto Charitu dařilo (a nadále daří) rozvíjet, vážím si i důvěry, kterou si během let vybudovala mezi místními 
obyvateli. Věřím, že i pod novým vedením Charity České Budějovice zůstane pevnou a spolehlivou oporou pro ty, kdo ji 
nejvíce potřebují. 
  
Jiří Kohout 
Ředitel Diecézní charity České Budějovice 

 



   3 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO PANA FARÁŘE 
 
Ve své poslední encyklice "o lidské a božské lásce Srdce Ježíše Krista", která nese název "Dilexit nos" (Zamiloval si nás, píše papež 

František: 
Tím, že se Ježíš ztotožňoval s těmi nejnepatrnějšími ve společnosti 

(srov. Mt 25,31-46), "zcela nově uznal důstojnost každého člověka a 
zejména těch lidí, kteří byli označování za „nehodné“. Tento nový princip v 
dějinách lidstva, podle něhož jsou lidé tím „hodnější“ úcty a lásky, čím jsou 
slabší, ubožejší, a když trpí, dokonce až do té míry, že ztrácejí samotnou 
lidskou „podobu“, změnil tvář světa. Dal rovněž vzniknout institucím, které 
se starají o lidi v nepříznivých podmínkách: opuštěné děti, sirotky, staré lidi, 
kteří zůstali sami, duševně nemocné, lidi s nevyléčitelnými nemocemi nebo 
vážnými deformacemi, lidi žijící na ulici." 

Jednou z těchto institucí, které se s láskou starají o potřebné lidi v 
regionu Vltavotýnska, je i Charita Týn nad Vltavou. Všem jejím 
zaměstnancům za to patří veliký dík spojený s prosbou o Boží požehnání do 
další činnosti. 

 
P. Václav Hes 

    duchovní správce farnosti 
  



   4 
 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A PROJEKTY V ROCE 2024 
 
 

Sociální služba 
Počet 
klientů 

Počet 
kontaktů 

Občanská poradna 252 653 

SOS Rodina  9 rodin 237 

Pečovatelská služba 71 11 803 

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Bongo 

61 3 188 

 

V roce 2024 jsme poskytovali sociální služby na území 
obcí s rozšířenou působností (ORP) Týn nad Vltavou a 
ORP Vodňany. 

 

Projekt 
Počet 
klientů 

Počet 
kontaktů 

Klub seniorů  
Senior Šance 

90 3 201 

 

Projekt Klub Senior Šance jsme  
v roce 2024 realizovali v ORP Týn nad Vltavou. 

Hlavním cílem naší organizace je: 
Poskytování kvalitních sociálních služeb na základě křesťanské etiky. 

 

Charita Týn nad Vltavou je nestátní nezisková organizace. Naše 

organizace je samostatným právním subjektem, zaregistrovaným u 

Ministerstva kultury České republiky. Zřizovatelem naší organizace je 

Biskupství českobudějovické. Je členem sdružení Charity Česká 

republika a je organizační složkou Diecézní charity České Budějovice.  

Zaměřujeme se na komplexní sociální péči, kterou poskytujeme lidem 

bez rozdílu barvy pleti, náboženského vyznání, národnosti či jiných 

sociokulturních odlišností, tzn. těm, kteří se ocitli v těžké životní situaci, 

kdy je ohrožena jejich důstojnost, sociální zajištění, zdraví nebo život. 

Snažíme se o maximální začlenění člověka v nouzi do společnosti cestou 

sebepoznání, výchovou k odpovědnosti a zvládnutí nemoci a bolesti. 

Pomoc uskutečňujeme poskytováním sociálních služeb a realizací 

projektů v oblasti sociální práce. 

 

CHARITA TÝN NAD VLTAVOU 

Měl jsem hlad, a dali jste mi najíst, 
byl jsem cizí, a ujali jste se mě, 

měl jsem žízeň, a dali jste mi napít, 
byl jsem nahý, a oblékli jste mě. 

Byl jsem nemocen, a navštívili jste mě. 
Matouš 25, 35-37 

 



   5 
 

Organizační struktura 2024 

Ředitel

Ekonom

Účetní 

Vedoucí služeb

Nízkoprahové zařízení pro děti mládež Bongo

Pečovatelská služba

Občanská poradna

SOS Rodina
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi

Projekt klub seniorů Senior Šance

Půjčovna kompenzačních pomůcek

Administrativní pracovnice

Právnička

Úklid



   6 
 

  
 

   

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
   

Počet zaměstnanců 2024     

fyzický - pracovní poměr k 31. 12. - bez OON 18 

průměrný přepočtený za celý rok - bez OON  14 

    Mgr. Hana Luňáčková - sociální pracovnice pečovatelské služby 
 

Simona Paďourková - pečovatelka 
Marcela Bartušková - pečovatelka 

Kateřina Brabcová - pečovatelka 

Dana Musilová - pečovatelka 

Monika Moudrá - pečovatelka 

Lenka Bromová - pečovatelka  

Gabriela Konečná - pečovatelka 

Miroslava Fořtová - pečovatelka 

Náš tým 2024  

Mgr. Jitka Moravčíková - sociální pracovnice občanské poradny 
 
 

 Bc. Zuzana Földesiová - sociální pracovnice občanské poradny  
                   a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi SOS Rodina 
 
 

Bc. Pavlína Peroutková - sociální pracovnice NZDM Bongo 
Barbora Kubíková - pracovnice v přímé péči NZDM Bongo  

 Ing. Patrik Coufal  - ekonom 

Jiřina Šimáková - účetní 

Mgr. Lenka Staňková - administrativní pracovnice 

Mgr. Jana Černá - právnička 

Natálie Peroutková - uklízečka  

 

Mag. Jiří Kohout - ředitel  
 

Jiřina Krejčová - koordinátorka Klubu seniorů Senior Šance 

Hana Škrnová - činnosti Klubu seniorů Senior Šance 

RNDr. František Krejčí- činnosti Klubu seniorů Senior Šance 

Bc. Jitka Dopitová - vedoucí služeb, sociální pracovnice 
 

 



   7 
 

  



   8 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Občanská poradna 
   Sociální služba podle § 37 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Služby poskytované občanskou poradnou nejsou spojeny se specifickým okruhem obtíží a na občanskou poradnu se obracejí klienti 
různých věkových kategorií. Rozsah témat, se kterými klienti do poradny přicházejí, je velmi široký a týká se zejména oblastí jako dluhová 
problematika, pracovně právní vztahy,  majetkoprávní vztahy, bydlení a sousedské vztahy, rodina a mezilidské vztahy, sociální služby a 
dávky.  

V případě potřeby sociální pracovnice v zájmu vyřešení klientova problému a s jeho souhlasem úzce spolupracuje i s dalšími institucemi 
jako je místně příslušný sociální odbor, intervenční centrum, inspektorát práce, azylový dům, apod. Klientům je umožněna v rámci 
poradenství bezplatná konzultace s právníkem. 
 

Občanská poradna Charity Týn nad Vltavou nabízí bezplatnou, diskrétní a nestrannou pomoc 
a podporu při řešení obtížných životních situací člověka. 



   9 
 

   

1. pomoc při vyřizování běžných 
záležitostí, 

2. pomoc při obnovení nebo 
upevnění kontaktu s přirozeným 
sociálním prostředím 

zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 

Poslání Občanské poradny 
 

 Pomoci tomu, kdo si neví rady 
k lepší orientaci v jeho právech, 
oprávněných zájmech a 
povinnostech. 
 

 Poskytovat věcně správné informace, 
potřebné kontakty, které člověku 
umožní lépe zvládat obtížnou životní 
situaci.  
 

 Být dostupná lidem v tísni, krizi nebo 
obtížné životní situaci a po celou dobu 
jejich obtíží být jejich průvodcem. 

 

Cíle služby 

 Podat klientovi informace, rady, 
díky kterým se dokáže ve své 
nepříznivé sociální situaci 
orientovat a tak získá možnost ji 
řešit. 
 

 Posilovat dovednost klientů 
samostatně a aktivně jednat 
 

Statistické údaje Občanské poradny 2024 
 

Celkový počet klientů   252 

Celkový počet kontaktů 
(návštěv ve všech pobočkách) 

653 

  

Občanská poradna Týn nad Vltavou 

Počet klientů     124 

z toho mužů  47 

z toho žen 77 

Počet kontaktů (návštěv) 435 
 

Občanská poradna Vodňany 

Počet klientů     128 

z toho mužů  46 

z toho žen 82 

Počet kontaktů (návštěv) 218 
 

Základní činnosti 
odborného sociálního poradenství 

 

 zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 
 

 sociálně terapeutické činnosti 
 

 pomoc při uplatňování práv, 
oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí: 

 
Místa poskytování v roce 2024 
 

 Pracoviště Týn nad Vltavou  

Sakařova 755 

375 01 Týn nad Vltavou 
 
 

 Pracoviště Vodňany 

Jiráskova 116,  

389 01 Vodňany 

 

 

V roce 2024 byly podány celkem 3 návrhy na povolení oddlužení.  
Všem dlužníkům soud oddlužení povolil. 

 



   10 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo 
    Sociální služba podle § 62 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Bongo je bezpečné místo, kde mohou dospívající aktivně využít volný čas a hlavně si mohou s 

pracovníky popovídat o všem, co je zajímá, tíží a společně najít řešení toho, co je trápí. Bongo nabízí radu, pomoc a prostor pro pozitivní 

změny v životním způsobu dětí a mládeže, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci (problémy ve škole, šikana, osamělost, 

nepochopení ze strany rodičů…) 

 
 

Obtížné životní události - rozpad rodiny, rozvod, nedostatek financí, rozpad 
vlastních partnerských vztahů, partnerské problémy, sexualita, problémy s volbou 
školy a povolání, selhávání ve škole. 
 

Omezující životní podmínky - nemožnost přizpůsobení se, potíže s navazováním 
vztahů, osamělost, hledání místa mezi vrstevníky, potíže s vrstevníky nebo v partě, 
absence zájmů, pasivní trávení volného času. 

Adresa poskytování služby v roce 2024: náměstí Míru 85, 375 01 Týn nad Vltavou 
 

Cílová skupina NZDM Bongo 
 
Děti a mládež ve věku 10 až 26 let z Vltavotýnska, v jejichž životě může dojít nebo 
dochází k událostem, které negativně ovlivňují jejich vývoj a vzhledem k prostředí, v 
němž se pohybují, zažívají nepříznivé sociální situace, a to zejména v těchto 
oblastech: 
 

Konfliktní společenské situace - šikana, kriminalita, vandalismus, záškoláctví, 
výchovné problémy, zneužívání návykových látek, vyhraněný životní styl, 
sebepoškozování, rasismus, pohlavní zneužívání, domácí násilí. 
 



   11 
 

 

    

Počet klientů 61 

                  z toho žen  28 

                      z toho mužů  33 

Počet kontaktů  3 188 

Počet provozních dní 253 

Cíle služby 
 

 Posílení sociálních dovedností a schopností: podpora 
společensky přijatelných kontaktů, zdravého 
sebeprosazení, podpora při řešení problémů, zvládání 
zátěžových situací, podpora dovedností týkající se 
zaměstnání a školních dovedností. 
 
 

 Minimalizace sociálních a zdravotních rizik, které vyplývají z 
nepříznivých situací klienta 
 (izolace, problémy s bydlením, financemi a prací, 
záškoláctví, experimentování s drogami, užívání alkoholu a 
tabáku, šikana, kriminalita, výchovné problémy, 
sebepoškozování, vztahové problémy v rodině nebo ve 
skupině vrstevníků). 

NZDM Bongo poskytuje tyto základní činnosti  
 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

  sociálně terapeutické činnosti 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při 

obstarávání osobních záležitostí 

Statistické údaje NZDM Bongo 
 



   12 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  

Posláním Pečovatelské služby Charity Týn nad Vltavou je 

zabezpečit osobám se sníženou soběstačností pomoc, aby 

mohli setrvat ve svém přirozeném prostředí. Podporujeme 

klienty služby v rozvíjení vlastních schopností, samostatnosti 

při sebeobsluze, péči o domácnost. Pomáháme klientům 

zabezpečit jejich každodenní potřeby tak, aby mohli i v 

náročných životních situacích spojených se samotou, stářím, 

nemocí, zdravotním postižením či péčí o vícerčata, žít důstojně 

a zapojit se do běžného života společnosti. 

Adresa sídla služby v roce 2024: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 
Pečovatelská služba 

Sociální služba podle § 40 zákona č. 108/2006 Sb., O sociálních službách 

 

Z emailu od klienta: 



   13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Cíle služby 
 

 Umožnit klientům setrvat co 
nejdéle ve svém domácím 

prostředí i při ztrátě 
soběstačnosti v základních 

životních potřebách. 
 

 Podporovat klienty v životním 
stylu, který si zvolili, v jednání 

na základě vlastních 
rozhodnutí a s ohledem na 
jejich individuální potřeby. 

 
 

Cílová skupina 
 

 Služba je určena lidem od 18 
let věku, kteří mají sníženou 
soběstačnost v běžné péči o 

svou osobu, o svou domácnost 
z důvodu věku, nemoci či 

zdravotního postižení. 
 

 Rodinám, ve kterých se 
narodily současně 3 nebo více 

dětí, a to do 
4 let věku těchto dětí. 

Poskytujeme tyto úkony 
(na základě smlouvy): 

  

 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o 
vlastní osobu (pomoc při podávání jídla, 

při oblékání, při pohybu) 
 

 pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
(pomoc při základních  úkonech osobní   

hygieny, při péči o vlasy, nehty) 
 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 
stravy (dovážka jídla, pomoc při přípravě 

jídla a pití) 
 

 pomoc při zajištění chodu domácnosti 
(úklid, topení, nákupy, pochůzky), praní 

a žehlení prádla 
 

 zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím 

 
 pomoc při uplatňování práv, oprávněných 

zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

 
 pomoc při zajištění bezpečí a možnosti 

setrvání v přirozeném sociálním prostředí: 
dohled nad jednáním osoby závislé na 
pomoci 

Časový rozsah služby: 
v pracovních dnech: 

 od 7 do 15,30 a od 17 do 20 hodin 

ve dnech pracovního klidu: 

(sobota, neděle, státní svátky)  

od 7,30 do 10 a od 11 do 14,30 

a od 17 do 19 hodin. 

 

Statistické údaje pečovatelské služby  
 

Počet kontaktů 11 803 

Počet klientů 71 

               z toho mužů  29 

               z toho žen  42 

Počet dovezených obědů 6 211 

 

Úhrada za poskytované činnosti 
Pečovatelská služba je účtována dle 
platného ceníku, který je k dispozici 
zájemci o službu při jednání o 
poskytování pečovatelské služby a na 
webových stránkách. Ceny za službu se 
řídí vyhláškou 505/2006 Sb. k provedení 
zákona č. 108/2006 O sociálních 
službách. 



   14 
 

 

 
.   

 

 

Adresa sídla služby v roce 2024: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou 

Služba je určena především pro osoby, které se z důvodu nepříznivého zdravotního stavu ocitly na dobu přechodnou nebo trvalejší 
v obtížné situaci (např. po operaci, poúrazové rehabilitaci, čekající na vyřízení vlastní kompenzační pomůcky prostřednictvím 
odborného lékaře apod.) a potřebují některou kompenzační pomůcku zapůjčit. Služba je určena pro těžce nemocné seniory a 
všechny, kdo si chtějí pomůcky vyzkoušet a zvážit tak jejich využívání pacienty po úrazu (např. zlomenina nohy, apod.) 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

        ZÁJEMCI SI MOHOU VYPŮJČIT:  

 mechanické vozíky - umožňují pohyb při 

problémech s chůzí či úrazech nohy  

 toaletní křesla - poskytují komfort osobám se 

sníženou pohyblivostí, mohou být k dispozici 

např. v blízkosti lůžka nebo suplovat těžko 

přístupnou toaletu v bytě  

 chodítka - pomáhají při chůzi osobám se 

sníženou hybností dolních končetin  

 polohovatelné postele s příslušenstvím - 

poskytují vysoký komfort nemocnému a 

velice usnadňují a ulehčují fyzickou námahu 

pečujícího při manipulaci s nemocným  

 matrace - různé druhy  

 koncentrátor kyslíku - pomáhá s dýcháním při 

dušnosti a dalších problémech  

 

ÚŘEDNÍ HODINY 
 Pondělí:   9:00 - 11:30, 13:00 - 15:00 
 Úterý:       9:00 - 13:00 
 Středa:     9:00 - 11:00, 13:00 - 15:00 
 Čtvrtek:    9:00 - 13:00 



   15 
 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Adresa realizace projektu v roce 2024: Sakařova 755, 375 01 Týn nad Vltavou  SOS RODINA 
 Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi dle § 65 zákona č. 108/2006 Sb., 
O sociálních službách 

V roce 2024 jsme rodinám nejčastěji poskytovali: 

- pomoc a podporu při řešení aktuální situace ohrožené rodiny (např. 
poskytnutí či zprostředkování odborného sociálního poradenství, řešení 
dluhové problematiky, apod.)  

- pomoc při jednání s úřady (např. s vyřízením sociálních dávek) či s 
pedagogicko-psychologickou poradnou 

- poradenství při výchově dětí a při jejich vzdělávání 

- pomoc při komunikaci se školskými zařízeními 

- zprostředkování potravinové a materiální pomoci (hygiena, oblečení, hračky, 
edukační pomůcky apod.) 

 

Cíl sociální služby SOS Rodina 
 

Posláním služby je pomáhat rodinám s nezletilými dětmi žijícím v Týně nad Vltavou 

a přidružených obcích v obtížných životních situacích, které rodiče nedokážou sami 

bez pomoci překonat. Pomoc je zaměřená na porozumění potřebám dětí, obnovu a 

podporu zdravého vztahu mezi rodičem a dítětem a minimalizaci negativních dopadů 

na dítě související s konflikty v rodinném či širším sociálním prostředí. 

 

Statistické údaje SOS Rodina 2024 

Základní činnosti projektu 

 Výchovné, vzdělávací a aktivizační 

činnosti 

 Zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím  

 Sociálně terapeutické činnosti  

 Pomoc při uplatňování práv, 

oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí  

Počet klientů 9 rodin 

Počet kontaktů 237 

 

                               Cíle služby 
Cílem je stabilizovaná rodina, která je 
schopná samostatně zvládat problémy 
každodenního života a zajistit svým dětem 
podle svých možností odpovídající prostředí 
pro jejich všestranný rozvoj. 
                      Dílčí cíle jsou: 
 - rodina, která zvládá výchovu svých dětí, je 
schopná zajistit vhodnou péči a zajistit tak 
všestranný rozvoj dětí 
 - klient, který je schopen jednat na úřadech, 
školách atd. 
 - klient, který aktivně řeší svoji dlouhodobě 
nepříznivou sociální situaci 
 - rodina, která samostatně řeší obtížné 
životní situace 



   16 
 

 

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Adresa realizace projektu v roce 2024: Děkanská 220, 375 01 Týn nad Vltavou SENIOR ŠANCE 
Volnočasové aktivity pro seniory Tento projekt seniorům z Vltavotýnska nabízí: 

 

 Společnost - v klubu seniorů se mohou lidé 

setkávat a potkávat, posedět u kávy nebo 

čaje, popovídat si - nebýt zavřeni doma sami. 

 Seberealizace - senioři mají možnost najít si 

v klubu činnost, která je baví. Mohou se 

nejen pasivně účastnit, ale také se mohou 

realizovat, předvést svoje dovednosti 

ostatním, předat to, co umí a tak mít 

možnost seberealizace. Proto je mnoho 

zajímavých aktivit připravováno přímo 

seniory, jako například besedy o cestování a 

o zajímavých místech v Česku i ve světě, 

čtení týnské kroniky, hudební odpoledne a 

další. 
 

 Vzdělání - program klubu Senior šance nabízí 

pravidelné trénování paměti, výuku cizích 

jazyků a další nepravidelné vzdělávací akce.  
 

 Pohyb - znamená život a proto i v programu 

klubu seniorů mají své místo pravidelná 

cvičení, hra v pétanque, společné vycházky a 

výlety. 
 

Tento projekt je zaměřený na volnočasové aktivity seniorů z Vltavotýnska, které 

přispívají k jejich aktivizaci a k prevenci sociální izolace této věkové skupiny. 



   17 
 

Přehled akcí klubu v roce 2024 
Akce pravidelnost  četnost návštěvnost návštěvnost 

Vzdělávací aktivity         

výuka anglického jazyka týdně mimo prázdniny 19 6 114 

výuka německého jazyka týdně mimo prázdniny 25 5 125 

výuka AJ začátečníci týdně i o prázdninách 24 2 až 3 72 

Aktivizační aktivity         

trénování paměti pravidelně měsíčně 10 8 až 15 102 

výuka práce na PC pravidelně týdně 36 4 až 7 236 

posezení u společenských her nepravidelně 11 5 až 11 184 

patchwork pravidelně týdně 44 6 249 

tvořivé dílny pravidelně měsíčně 11 8 až 13 108 

cvičení v MDDM pravidelně týdně 42 12 až 18 494 

hra v pétanque pravidelně týdně 46 6 až 11 357 

posezení na zahradě nepravidelně 6   121 

bowling  nepravidelně 4 10 až 12 28 

Seniorská olympiáda 1x ročně 1 17 17 

Kulturně společenské akce         

besedy na různá témata pravidelně měsíčně 42 12 až 30 800 

výlety  nepravidelně 4 16 a 18 54 

vystoupení kapel na zahradě   2 17 až 22 60 

sázení stromků   1 4 5 

pletení pomlázek   1 11 až 15 9 

pletení košíků         

ostatní akce         

posezení s dobrovolníky   1 12 12 

posezení u stromečku    4   54 

poradna pro sluchově postižené poskytování služby a prostor 5     

semináře pro pěstouny PorCeta poskytování služby a prostor 5     

U3V Ing Bílek poskytování prostor 1     

Celkem klub navštívilo        3201 

  



   18 
 

 
 

Vždy kolem 6. ledna se vydávají skupinky tříkrálových koledníků do řady ulic měst a vesnic, aby v rámci celorepublikové 
Tříkrálové sbírky, kterou pořádá Charita Česká Republika, požádali o finanční příspěvek na pomoc lidem v nouzi u nás 

i v zahraničí. Výnos sbírky je rozdělen dle vnitřního klíče Charity ČR takto: 
 
 

 

 

 
  

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024  

2012019 

Z celého srdce děkujeme všem dárcům, koledníkům, vedoucím skupinek a všem, kdo s námi Tříkrálovou sbírku připravovali. 

 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 
 10 % na rozvojové projekty v zahraničí a do krizového fondu při mimořádných událostech, 
 5 % na projekty Charity Česká republika, 5 % jsou zákonné režie sbírky. 
 65 % vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykoledovaly.  
 
Charita Týn využila tyto prostředky na dofinancování svých sociálních služeb a projektů: 

 pořízení automobilu pro pečovatelskou službu  
 provoz klubu seniorů Senior Šance 
 provoz pečovatelské služby 

 
 
  

Online koleda celkem 1 200 Kč 

Bezhotovostní dary celkem 12 200 Kč 

Celkem kasičky (podrobně na straně 19) 500 000 Kč 

Celkem Charita Týn 513 400 Kč  

Příspěvek od Farnosti Vodňany 48 000 Kč 

CELKOVÝ VÝTĚŽEK 561 400 Kč 

 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2024 v Týně nad Vltavou a okolí 



   19 
 

Přehled výtěžku z kasiček Tříkrálové sbírky 2024 podle obcí 
 

 
 

  
 
  

Bečice 9 890 Kč 
Bohunice, Všemyslice 6 896 Kč 
Borkovice 8 084 Kč 
Březnice 15 500 Kč 
Bzí 2 310 Kč 
Čenkov u Bechyně 3 616 Kč 
Charita Týn nad Vltavou 0 Kč 
Chvalešovice 6 430 Kč 
Dobšice 3 025 Kč 
Dolní Bukovsko 29 058 Kč 
Doubrava, Doubravka, Pašovice 1 995 Kč 
Dříteň 32 752 Kč 
Hartmanice 13 077 Kč 
Hodětín, Nová Ves, Blatec 5 820 Kč 
Hodonice 5 079 Kč 
Horní Bukovsko 5 831 Kč 
Horní, Dolní Kněžeklady 5 210 Kč 
Hosty 7 941 Kč 
Hroznějovice 2 322 Kč 
Hrůšov 980 Kč 
Hvozdno 2 485 Kč 
Klečaty 4 487 Kč 
Kočín, Záluží 4 979 Kč 
Koloměřice 2 070 Kč 
Kostelec 5 119 Kč 
Krakovčice 2 100 Kč 
Líšnice 1 560 Kč 
Litoradlice 5 763 Kč 
Malešice 5 185 Kč 
Mažice 7 446 Kč 
Modrá Hůrka 7 777 Kč 

Neplachov 13 165 Kč 

Neznašov 16 922 Kč 

Pelejovice 0 Kč 

Poněšice 1 320 Kč 

Popovice 0 Kč 

Pořežany 3 547 Kč 

Radomilice 2 362 Kč 

Radonice 4 308 Kč 

Sedlíkovice 2 537 Kč 

Slavětice 4 334 Kč 

Smilovice 3 991 Kč 

Sobětice 2 750 Kč 

Strachovice 3 770 Kč 

Temelín 15 380 Kč 

Třitim 994 Kč 

Tuchonice 2 418 Kč 

Týn nad Vltavou 135 246 Kč 

Velice 7 211 Kč 

Všeteč 5 061 Kč 

Záblatí, Záblatíčko 14 215 Kč 

Záhoří 400 Kč 

Zálší 6 783 Kč 

Žimutice 8 569 Kč 

Zvěrkovice 2 250 Kč 

JETE 27 680 Kč 



   20 
 

 
  



   21 
 

  



   22 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 2024  
 

V neděli 8. prosince 2024 se konala Mikulášská nadílka Charity Týn nad Vltavou. Svatý Mikuláš se svými 
pomocníky Andělem a Čertem se setkal s dětmi na farské zahradě. 
Všechny děti si vzpomněly na básničku, kterou potěšily Mikuláše i Anděla a když k tomu ještě Čertovi slíbily, že 
budou celý rok hodné, tak si zasloužily sladkou nadílku. 
Tuto akci Charita Týn nad Vltavou pořádala v první řadě dětem svých klientů. Tímto jsme chtěli zážitek ze setkání 
s Mikulášem, Andělem a Čertem spojený s obdarováním umožnit také dětem z nízkopříjmových rodin.  
 
Akce byla podpořena Jadernou Elektrárnou Temelín v rámci Oranžového roku 2024. 
 

V roce 2024 bylo v rámci Mikulášské nadílky obdarováno 60 dětí klientů Charity Týn nad Vltavou. 



   23 
 

 

  Sbírka potravin je celorepubliková akce, při které vybrané potraviny a drogerie 

putují prostřednictvím regionálních potravinových bank přímo do odběratelských 

neziskových organizací, které pomáhají například opuštěným seniorům, matkám 

samoživitelkám, rodinám v krizi, lidem bez domova či lidem s psychickým a 

tělesným postižením.  

Do této akce se již tradičně v roce 2024 zapojila také Charita Týn nad Vltavou, 

která spolupracuje s Potravinovou bankou Jihočeského kraje. V roce 2024 

proběhla Sbírka potravin 2 x, v  dubnu a v listopadu, vždy v sobotu. Do této 

celostátní akce se zapojili pracovníci Charity Týn nad Vltavou za velké pomoci 

dobrovolníků z Vodňan a pokaždé se konala v prodejně Albert Vodňany. 

Dobrovolníci a pracovnice Charity Týn přijímali dary od nakupujících, kteří se 

rozhodli koupit něco navíc také pro ty, kteří trpí nouzí. Dárci přispěli hlavně 

trvanlivými potravinami a drogistickým zbožím.  

Charita Týn nad Vltavou tyto dary využila jako krizovou pomoc lidem v nouzi, 

zejména rodinám s malými dětmi, matkám samoživitelkám, osamělým seniorům 

s nízkými příjmy. Velké poděkování patří vodňanským dobrovolníkům a 

pracovnicím Charity Týn, Potravinové bance Jihočeského kraje, která Sbírku 

potravin organizovala a pracovnicím a pracovníkům prodejny Albert Vodňany.  

Největší dík patří všem dárcům, kteří svým nákupem pro druhé ukázali, že jim ani 

v této složité době není lhostejný osud spoluobčanů v nouzi. 

 

SBÍRKA POTRAVIN 

V roce 2024 se podařilo nasbírat celkem 1 436 kg pomoci. 



   24 
 

 
 
. 

  
Pomlázky pro Charitu – výtěžek 64 245,- Kč 
Dobrovolníci pod vedením pana Martina Hubeného upletli pomlázky a 
výtěžek z jejich prodeje ve výši 64 245,- Kč věnovali Charitě Týn nad 
Vltavou. 
 

Sázení stromků pro Charitu – výtěžek 45 000,- Kč 
Do oblíbeného sázení stromků se mohla široká veřejnost zapojit hned 
třikrát: 

1. Se společností Per Saltus sázeli na podzim ovocné stromky u Žimutic 
a výtěžek pro Charitu Týn z této akce činil 10 000 Kč.  
2. Druhá akce se konala ve spolupráci s obcí  Modrá Hůrka a výtěžek 
pro Charitu Týn z této akce činil 15 000 Kč. 
3. Do třetice sázeli stromky s panem Martinem Hubeným a výtěžek pro 
Charitu Týn z této akce činil 10 000 Kč.  
 

Kateřinské slavnosti ve Bzí. – výtěžek 9 033 Kč 
Společnost Loxia, a.s. pozvala Charitu Týn na Kateřinské slavnosti do 
zámečku ve Bzí, kde měla Charita Týn svůj stánek s výrobky od klientů Klubu 
Senior Šance a nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Bongo.  
 

Kytice za humny - výtěžek 3 000 Kč 
Dražba kytice pro Charitu Týn nad Vltavou 
 

Výstava hub v Pořežanech - výtěžek 1 300 Kč  
 

Akce na podporu činnosti Charity Týn nad Vltavou 

V roce 2024 výtěžek z těchto akcí podpořil služby a projekty Charity Týn nad Vltavou částkou 71.177, - Kč a část výtěžku byla 
využita na přímou pomoc pro klienty Týn v nouzi 



   25 
 

  

Podporovatel Charity Týn nad Vltavou pan Martin Hubený získal významné ocenění Cena Charity 2024 



   26 
 

 
 

 
 

 
 

 
  



   27 
 

Děkujeme všem zaměstnancům, dobrovolníkům a podporovatelům 

kteří se zapojili do pomoci Charitě Týn nad Vltavou 
 
 

 aby Charita Týn nad Vltavou mohla vzniknout 

(v letech 2001 – 2003)  
Dobrovolníky oslovila, nadchla, inspirovala a Charitě Týn nad Vltav proklestila cestu k šanci stát se profesionálním poskytovatelem 
sociálních služeb Jiřina Krejčová. 
 

 aby Charita Týn nad Vltavou mohla začít poskytovat sociální služby, 

rozvíjet se, pomáhat, získávat dobrou praxi a dobré jméno ve 

společnosti (v letech 2004 – 2024) 
Mgr. Daniela Werbynská Laschová se této šance se ctí chopila, spolupracovníky a dobrovolníky inspirovala svojí vlastní oddaností, pílí, 
nadšením, svými nápady, kreativitou a vedla je k pomoci vybudovat profesionální organizaci poskytující kvalitní sociální služby pro 
široké spektrum cílových skupin na Vltavotýnsku až do roku 2021. 
Od roku 2021 organizaci vedl a podporoval v její dosavadní činnosti a novým dobrovolnickým aktivitám otevřel cestu Mag. Jiří Kohout. 

  aby mohla po spojení s Charitou České Budějovice přinést do 

nového svazku to nejlepší ze své praxe (od roku 2025)  
Do nové éry přejeme, aby byli pracovníci a dobrovolníci hrdí na organizaci, ve které pracují a pomáhají.  



   28 
 

 
   VYÚČTOVÁNÍ ZA ROK 2024 

 



   29 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



   30 
 

   



   31 
 

 



   32 
 

   

  



    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTUÁLNÍ ADRESÁŘ  

Charita České Budějovice 
Žižkova tř. 309/12 
České Budějovice 
370 01 
IČ: 60072709  
 

Webové stránky: 
https://cbudejovice.charita.cz/j
ak-pomahame/tyn-nad-vltavou/ 
 
Datová schránka: pgzueqm 
 
Naše příspěvkové konto: 
7000029251/8040 (Oberbank) 

 
Statutární zástupce: 
Ředitelka 

Ing. Bc. Ivana Fenclová 

Tel.: +420 733 650 112 

reditel@cbudejovice.charita.cz 

Pečovatelská služba 

Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420  733 676 684 
e-mail: pecovatelky.tyn@cbudejovice.charita.cz  

 

Občanská poradna 

Pracoviště Týn nad Vltavou 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 731 402 996 

e-mail: poradna.tyn@cbudejovice.charita.cz  
 
 

Sociálně aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi SOS Rodina 
Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 731 402 995, +420 733 755 832 
e-mail: sosrodina@cbudejovice.charita.cz  

Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Bongo 
náměstí Míru 85 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 731 604 474 
e-mail: bongo@cbudejovice.charita.cz  

 

Pracoviště Týn nad Vltavou 
Sakařova 755 

375 01 Týn nad Vltavou 
Vedoucí služeb 

tel.: +420 731 402 991 

vedouci.tyn@cbudejovice.charita.cz 

Klub seniorů SENIOR ŠANCE 
Děkanská 220 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420 730 575 051 
e-mail: seniorsance@cbudejovice.charita.cz  
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

Sakařova 755 
375 01 Týn nad Vltavou 
tel.: +420  733 676 684 
e-mail: pecovatelky.tyn@cbudejovice.charita.cz 

 

mailto:pecovatelky.tyn@cbudejovice.charita.cz
mailto:poradna.tyn@cbudejovice.charita.cz
mailto:sosrodina@cbudejovice.charita.cz
mailto:bongo@cbudejovice.charita.cz
mailto:seniorsance@


    
 

 

Město Vodňany

Obec Hosty 

Město Týn nad Vltavou 

Obec Všemyslice 

SPONZOŘI A DÁRCI 2024 

Obec Žimutice 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VODŇANY 

 PAN Í MAREČKOVÁ   PAN PAULEN  PAN HUBENÝ  PAN Í FRÝDOVÁ  

Obec Modrá Hůrka 


